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Og så taler hr. Anders Fogh Rasmussen om, 
at det, man kan bevare, hvis man holder fast i 
kronen, er at kunne devaluere. Men det er jo 
ikke rigtigt. Det er en frihed, man har til at bru- 
ge en nødbremse i en situation, som kan opstå. 
Og hr. Anders Fogh Rasmussen kan jo ikke af- 
vise, for han er uddannet økonom, at kronen 
rent faktisk i de sidste 19 måneder sammen 
med euroen er nedskrevet med 8-9 pet. -  med 
alle de gode virkninger, der kommer på kort 
sigt, og med alle de problemer, der følger efter 
på længere sigt. 

(Kort bemærkning). 
Anders Fogh Rasmussen (V): 
Det er jo klart, at hr. Keld Albrechtsen må nå til 
den konklusion, at det klogeste er at stemme 
nej, for hr. Keld Albrechtsen har altid kæmpet 
for, at Danmark ikke skulle være med i EU, og 
derfor når han ad snorlige veje til den konklu- 
sion, at så er det klogeste at stemme nej den 
28. september. 

Der er jo ingen, der har sagt, at det drejer sig 
om Danmarks medlemskab af EU. Vi siger bare, 
og det burde nejsigerne endda være glade for, 
at vi vil respektere udfaldet af den danske fol- 
keafstemning. Men hr. Keld Albrechtsen skal da 
ikke være i tvivl om, at Venstre vil da slås for, 
at vi kommer af med alle de, danske undtagel- 
ser, så Danmark kan blive fuldt og helt medlem 
af EU. 

Hr. Thulesen Dahl påstår, at han ikke har 
hørt noget om visioner. Jeg lagde det meget 
klart frem, nemlig: Venstre siger nej til Europas 
Forenede Stater. Nu håber jeg, det er klart for 
hr. Thulesen Dahl. Venstre siger nej til et Euro- 
pas Forenede Stater, men vi siger ja til et stater- 
nes forenede Europa, altså en europæisk union 
bestående af selvstændige nationalstater, der 
beslutter at løse en række opgaver i fællesskab. 

Og så endelig til hr. Frank Dahlgaard og i øv- 
rigt også til hr. Frank Aaen, som jamrer over, at 
kronen er faldet i værdi sammen med euroen. 
Man kunne næsten få det indtryk, at hr. Frank 
Dahlgaard og hr. Frank Aaen alligevel ikke øn- 
sker, at kronen skal være bundet til euroen. 

Hr. Frank Aaen og hr. Frank Dahlgaard har 
indtil nu i hvert fald fastholdt, at de ønsker kro- 
nen bundet til euroen. Og så længe de ønsker 
kronen bundet til euroen, så følger den jo altså 
euroens værdi. Det kan jo ikke være anderle- 
des. Så det dér brokkeri over kursudviklingen 
giver kun mening, hvis hr. Frank Aaen og hr. 
Frank Dahlgaard virkelig har til hensigt, at kro- 

nen skal løsgøres fra euroen. Og hvis det er si- 
tuationen, så synes jeg, at det skal frem på bor- 
det. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Hr. Anders Fogh Rasmussen roder lidt i det. Jeg 
ønsker ikke kronen bundet til euroen, jeg er 
imod euroen, jeg ønsker en højere grad af fri- 
hed, jeg ønsker den danske krone bundet til den 
danske økonomi. Det er det, den er i øjeblikket, 
og det synes spekulanterne ude på verdens- 
markedet er helt fornuftigt. De spekulerer jo 
ikke imod kronen i øjeblikket. Er der nogen, der 
kan få øje på det? 

Det, der jo i øjeblikket sker, er, at spekulan- 
terne vurderer kronen til at være det værd, den 
er værd, og sådan er det. Men det, man samti- 
dig lægger mærke til, er, at der spekuleres imod 
euroen. Og er hr. Anders Fogh Rasmussen ikke 
enig i, at en valuta først kommer i problemer, 
når spekulanterne synes, der er et misforhold 
mellem kursen og så den økonomi, der er i lan- 
det bagved? 

Og er det ikke rigtigt, at spekulanterne ude i 
verden i øjeblikket mener, at der er et misfor- 
hold mellem euroens kurs, som man gerne ville 
have den i hvert fald, og så Eurolands økonomi, 
og det er det, der er baggrunden for, at den ras- 
ler ned? 

Der er faktisk en større fare for, at det pro- 
jekt, som hedder euroen, fordi det dækker over 
vidt forskellige lande og så store økonomiske 
forskelle mellem landene, af verdens spekulan- 
ter vil blive betragtet som en usikker valuta. 

Og når nu hr. Anders Fogh Rasmussen bru- 
ger billedet med en robåd, så vil jeg hellere 
være i en robåd, der er oven vande, end i 
»Titanic«, som synker. Det er det, der sker i øje- 
blikket. »Titanic« er på vej ned. Det er det, 
valutahandlerne har dømt. 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (ÇD): 
Hr. Fogh Rasmussen viste også i dag, at han ev- 
ner at føre klar tale. Derfor vil jeg gerne bede 
ham om at give en klar belysning af følgende 
spørgsmål: 

Flere har i den senere tid og også her i salen 
i dag påstået, at kursudsvinget i euroen er ens- 
betydende med en dansk devaluering. Jeg vil 
gerne bede hr. Fogh Rasmussen svare på -  jeg 
vil så gerne forstå ham rigtigt -  om det er kor- 
rekt, som jeg opfatter det, at når der er kursud- 


